

MUCHEA CATTLE REPORT 10th August 2020

Nutrien Livestock reports a total of 1590 cattle sold at Muchea on Monday 10th August, with 74 of these in the calf sale. The yarding was again dominated by pastoral cows, heifers and bulls with very limited numbers of trade types available. Heavy bulls remained fully firm, however bulls suitable for shipping and to feed gained 20-30c/kg. The few local young steers penned lifted 20c/kg under strong enquiry. The few local heifers on offer also lifted 20c/kg. The majority of the pastoral heifers were in plain condition with values generally in the 230-270c/kg bracket. Again, the majority of the cows were pastoral drafts and best heavy weights gained 10-15c/kg with medium and lightweights improving 10c/kg.

Auctioneer
Brad Keevers

Rep Sales

Days Pastoral Co, Newman

6	D/master x steers	458kg	\$3.10/kg	\$1420.00
2	Brahman x steers	636kg	\$3.06/kg	\$1946.00
7	Hereford x steers	429kg	\$2.84/kg	\$1218.00
8	D/master x cows	435kg	\$2.50/kg	\$1088.00

Danfield Holdings P/L, Mundaring

5	Angus steers	364kg	\$3.98/kg	\$1449.00
---	--------------	-------	-----------	-----------

Cowla Pastoral Co, Badgingarra

15	M/grey steers	298kg	\$4.16c/kg	\$1240.00
----	---------------	-------	------------	-----------

PJ & AF Watson, Bullsbrook

1	Blonde x heifer	500kg	\$3.12/kg	\$1560.00
1	Limousin x heifer	258kg	\$3.40/kg	\$ 877.00
1	S/horn x cow	560kg	\$2.50/kg	\$1400.00

Harvest Road Group P/L, Onslow

12	D/master heifers	301kg	\$2.62/kg	\$ 789.00
8	D/master heifers	286kg	\$2.68/kg	\$ 767.00

Hill Springs Station, Carnarvon

7	D/master cows	472kg	\$2.48/kg	\$1171.00
---	---------------	-------	-----------	-----------

Mardathuna Pastoral Co P/L, Carnarvon

10	S/horn x cows	461kg	\$2.54/kg	\$1171.00
7	Hereford x cows	367kg	\$2.14/kg	\$ 785.00

MUCHEA CATTLE REPORT

Date: 10th August 2020 Total Yarded: 1590

Nutrien Yarding: 917

MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVWEIGHT

		Up	Equal	Down	Values this week c/kg liveweight
Local Steers	200 – 300kg	20			378 – 416
Local Steers	301 – 400kg	10			310 -398
Pastoral Steers	200 – 300kg		EQUAL		250 – 298
Pastoral Steers	301 – 400kg		EQUAL		274 - 296
Local Heifers	200 – 300kg	30			270 – 335
Local Heifers	301 – 400kg	20			280 – 320
Pastoral Heifers	200 – 300kg				230 – 270
Pastoral Heifers	301 – 400kg		N/Y		

Heavy Steers	400kg+		N/Y		
Heavy Heifers	400kg+		N/Y		

Heavy Cows		10–15			230 - 254
Medium Cows		10			216 - 234
Light Cows		10			150 - 198

Local Heavy Bulls	450kg+		EQUAL		246 – 272
Local Medium Bulls	321 – 450kg	20			250 – 290
Local Light Bulls	200 – 320kg		N/Y		
Pastoral Heavy Bulls		20-30			240 – 270
Pastoral Medium Bulls		20			260 – 294
Pastoral Light Bulls		20			312 – 334